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Poikkeusaika opetti seurakunnille ketteryyttä

“Osallistumisen kynnys on 
madaltunut, kun toimintaa 
on verkossa.

“Tuntui vaikealta, ettei tässä 
kriisissä voitu olla samalla 
tavalla tukena kuin aiemmin. 

Ketteryyttä ja notkeutta, rohkeutta ja ennakkoluu-
lottomuutta. Niitä kaikkia tarvittiin seurakunnissa 
kevään ja kesän poikkeusolojen aikana. Korona-ajan 
rajoitukset iskivät juuri seurakunnan ytimeen.

– Seurakunnan ydintehtävä on koota ihmisiä yhteen 
Jumalan Sanan ja sakramenttien ääreen. Keväällä 
kaikki seurakuntalaisia yhteen kokoava toiminta py-
sähtyi hyvin lyhyellä varoitusajalla, muistelee Pyh-
tään seurakunnan kirkkoherra Marjo Kujala.

Sekin tuntui vaikealta, ettei tässä kriisissä voitu olla 
samalla tavalla tukena kuin aiemmin.

– Aina ennen kriisin tullen on voitu kokoontua yh-
teen, kutsua ihmisiä kirkkoon ja erilaisiin tapaami-
siin. Nyt niin ei voinutkaan tehdä, miettii Kotka-Ky-
min seurakunnan kirkkoherra Anna-Tiina Järvinen.

Auttamistyö jatkui
Toisaalta moni perinteisistä toiminnoista jatkui yhä, 
vaikkakin hieman eri tavalla. Jumalanpalvelukset 
jatkuivat, mutta netissä näytettynä. Monet kasteet ja 
vihkimiset siirrettiin, mutta hautajaisia järjestettiin 
edelleen.

Erilaiset auttamiskanavat, kuten diakoniatyö ja per-
heneuvonta toimivat nekin koko ajan. Apua alettiin 
myös tarjota enemmän ja uusilla tavoilla. Molem-
missa seurakunnissa esimerkiksi otettiin yhteyttä 
ikäihmisiin joko puhelimella tai kirjeitse.

– Lisäksi Pyhtään kunnan, Kohti Työtä ry:n ja seu-
rakunnan diakoniatyön kanssa järjestettiin ilmai-
nen kauppa- ja apteekkipalvelu sitä tarvitseville. 
Kesäkuussa järjestimme yhdessä kunnan kanssa 
ilmaisen ateriapalvelun kahtena päivänä viikossa. 
Turvavälejä noudattaen sai hakea aterian itselleen ja 
perheelleen, kertoo Marjo Kujala.

Kotkassa diakoniatyön ruuanjaoissa hakijamäärät 
kaksinkertaistuivat. Seurakunnan auttavaan puheli-
meen sai soittaa, jos kaipasi sielunhoidollista apua. 
Ja vaikka messuun ei voinutkaan mennä paikan 
päälle, sai Kotkan ja Pyhtään kirkkoihin silti tulla 
hiljentymään ja keskustelemaan.

– Mutta kyllähän sitä aina miettii sitä, että ketkä jää-
vät syrjään ja avun ulottumattomiin. Eikä avuntarve 
ole päättynyt. Uskon, että koronan jälki on pitkä ja 
apua ja tukea tarvitaan kauan, pohtii Anna-Tiina Jär-
vinen.

Nopeita muutoksia
Kirkkoherrat kiittelevät, että seurakuntalaiset otti-
vat muutokset vastaan ymmärtäväisinä ja noudatti-
vat annettuja ohjeita hyvin.

– Toki moni kaipasi kirkkoon ja tuttujen ihmisten 
pariin. Rippikoulujen siirtäminen syksyyn oli iso ja 
vaikea päätös. Se on ymmärrettävästi aiheuttanut 
kysymyksiä ja palautetta. Päätöksiä jouduttiin teke-
mään sen tiedon valossa, joka sillä hetkellä oli saata-
villa, sanoo Järvinen.

Poikkeusaika vaati seurakunnan työntekijöiltäkin 
paljon sopeutumista. Varsinkin keväällä ohjeistuk-
set muuttuivat tiuhaan, ja niitä tuli monelta eri ta-
holta.

Korona-aika siirsi monet toiminnot verkkoon. Videolle on kuvattu mm. hartauksia, lauluja ja hiljaisuuden joogaa. Hoi-
vakotien lauluhetkiä järjestettiin ulkotiloissa.

Kotka-Kymin seurakunnan kirkkoherra Anna-Tiina Jär-
vinen kiittää seurakuntalaisia joustavuudesta, kärsiväl-
lisyydestä ja ymmärryksestä poikkeustilanteessa. Kuva: 
Emilia Pulkki

 Pyhtään seurakunnan kirkkoherra Marjo Kujala toivottaa 
seurakuntalaiset mukaan tekemään yhdessä uudenlaista 
ja turvallista seurakuntaa. ”Me tarvitsemme toisiamme”, 
hän muistuttaa. Kuva: Marjo Kujala

– Korona-ajan epävarmuus vei paljon voimia ja he-
rätti kysymyksiä ja huolta. Muutoksia tuli lyhyellä 
aikataululla ja päätöksiä piti tehdä tietämättä tule-
vasta, toteaa Kujala.

Verkkotyö jatkuu
Toistaiseksi poikkeusolot näyttäisivät olevan ohi ja 
syksyä päästään käynnistämään melko normaalisti. 
Nyt voi ehkä jo miettiä, mitä tästä opimme.

– On opittu, että seurakunnan työntekijät ovat ket-
teriä siirtymään tehtävästä toiseen. Löytyi taitoa ja 
lahjoja monenlaisiin ja aivan uusiin tehtäviin, kiit-
tää Kujala.

– Opittiin myös sietämään epävarmuutta ja muutta-
maan suunnitelmia nopeastikin. Opittiin, että poik-
keuksellisissa oloissakin voidaan toimia, ja että vaik-
ka pääsiäinen oli tosi erilainen kuin koskaan ennen, 
silti oli pääsiäinen ja sen ilo ja valo, tietää Järvinen.

Kirkkoherrat toivovat, että poikkeusoloista jää seura-
kuntiin myös jotain pysyvää hyvää.

– Toivoisin, että voisimme edelleen rohkeasti miet-
tiä uusia toimintatapoja kohdata ihmisiä, sanoo 
Marjo Kujala.

Anna-Tiina Järvinen toivoo, että verkossa tehtävä työ 
on tullut jäädäkseen.

– Se on toivottavasti tehnyt kynnystä osallistua ma-
talammaksi. Toivon jäävän myös ripauksen sitä not-
keutta millä isojakin toimintaa koskevia päätöksiä 
tehtiin tänä keväänä.

Heidi Nevalainen



Mussalon ja Laajakosken hautausmaat 
100-vuotiaita

Mussalon hautausmaan perustamisen taustalla on 
surullinen tarina. Omasta hautausmaasta oli saa-
rella puhuttu pitkään, mutta lopullisesti asukkaat 
aktivoituivat, kun eräs hautaussaatto päättyi kuole-
mantapaukseen.

Mussalon asukkaat joutuivat nimittäin kulkemaan 
hautauksia varten aina Kymin kirkolle saakka. Silto-
ja ei ollut, joten talvella kuljettiin jäätä pitkin ja ke-
sällä veneellä vesistöjen kautta. Elokuussa 1919 yksi 
vene sitten kaatui ja kajuutassa ollut nainen kuoli.
Onnettomuuden jälkeen Mussalossa alettiin toden 
teolla suunnitella omaa hautausmaata. Lopulta 
8.8.1920 Mussalon hautausmaa vihittiin käyttöön. 
Pieni hautausmaa on sittemmin laajentunut maa-
kauppojen myötä ja nyt hautausmaan alue on 2,7 
hehtaarin suuruinen.

Hautapaikkoja riittää vielä
Sata vuotta sitten vihittiin käyttöön myös Laajakos-
ken hautausmaa. Kymin kirkonkokous oli vahvista-
nut maa-alueiden oston pari vuotta aiemmin. Hau-
tausmaa vihittiin käyttöön 12.9.1920. Aluksi maata 
hankittiin kolme ja puoli hehtaaria. Sittemmin alue 
on laajentunut ja nyt hautausmaan alue on 8 heh-
taarin suuruinen.

Laajakoskelle haudattiin aluksi paljon etenkin Hu-
rukselan, Ylänummen, Jäppilän ja muiden lähiky-
lien asukkaita. Alkuvuosina Laajakoskelle varattiin 
lisäksi alue kirkosta eronneita varten. Nykyisin kirk-
koon kuulumattomia voidaan haudata kaikille seu-
rakunnan hautausmaille.

– Laajakoskella on myös yhteismuistomerkki, johon 
voi laittaa esimerkiksi mereen haudattujen nimet, 
kertoo ylipuutarhuri Hannamari Kovakoski Kot-
ka-Kymin seurakunnasta.
Hautapaikkojakin on vielä runsaasti jäljellä sekä 
Laajakoskella että Mussalossa. 

Kappelissa pääsee vihille
Laajakosken hautausmaan yhteydessä oleva kappeli 
siunattiin käyttöön vuonna 2003. Aluksi kappeli oli 
siunauskappeli eli käytössä vain siunaustilaisuuksia 
varten. Myöhemmin, vuonna 2018 kappelissa teh-
tiin muutostöitä ja nykyisin tilaa voi käyttää myös 
esimerkiksi konsertteihin tai vihkimisiin.

– Tilassa on hyvä akustiikka ja siellä on tallennettu 
levyjäkin, paljastaa Kovakoski.

Mussalon hautausmaalla ei ole siunauskappelia, 
mutta kellotapuli valmistui 2002. Tapulin soittokel-
lo on Lavansaaren kirkon vanha kello.

Tekstissä on käytetty lähteenä Kaisu Harjunpään 
kirjaa Hiljaisuus puhuu.

Laajakosken hautausmaan 100-vuotisjuhla- 
hartaus järjestetään Laajakoskella sunnuntaina 
13.9. klo 14.

Heidi Nevalainen

Nuori kirjoittajapoika 
haudattiin ensimmäisenä

Siskokset Raija Mattila (vasemmalla) ja Marjukka Mattila 
toivat kukkia isoenonsa haudalle. Hautakivi kertoo, että 
August Tura oli ensimmäinen Mussaloon haudattu. Kuva: 
Heidi Nevalainen. 

Ensimmäisenä Mussalon hautausmaalle siunattiin 
nuori August Tura. Hän oli kuollut vain 17-vuotiaa-
na ja oli perheensä lapsista viides, jonka vanhemmat 
joutuivat saattelemaan hautaan.

– Suru on ollut suuri. Niin paljon mummukin asias-
ta meille puhui, muistelee Raija Mattila.
Hänen mummunsa oli Augustin sisko, perheen lap-
sista ainoa, joka sai elää pitkän elämän.

– August kirjoitti paljon. Hänellä oli päiväkirjamai-
sia vihkoja, joissa on muun muassa vuodesta 1918 
tarkkaa kuvausta, miten tuli kapina ja minne ku-
kakin lähti. Augustin vihkot on edelleen meillä ole-
massa, Mattila kertoo.

Hänellä olisi tarinoita monesta muustakin Mussa-
loon haudatusta. Siellä on paljon sukua ja vanhoja 
tuttavia.

– Meidän isä oli sellainen, että hän halusi mennä 
kaikkien hautajaisiin. Hänellä oli aina aikaa kaikelle 
sellaiselle.

Tytärkin oli monesti mukana hautausmaalla käy-
mässä. Talvisin tultiin hevoskyydillä, muuten ve-
neellä. Joulun hautausmaamatkat lumisen metsän 
halki ovat jääneet erityisen hyvin mieleen.

– Ja tietysti isän hautajaiset. Ne olivat varmaan suu-
rimmat hautajaiset, mitä täällä on ollut koskaan. Isä 
oli kaikkien kylän miesten ja naisten tuttu.
Hautausmaa tuli toisellakin tavalla tutuksi. Lukioai-
kana Mattila oli siellä töissä.

– Olin iltalukiossa. Silloinen hautausmaan puutar-
hurikin oli meillä iltakoulussa. Poljin aamulla tänne 
töihin ja täältä polkaisin sitten kouluun. Hirvet sei-
soivat aidan vieressä katselemassa, Mattila muiste-
lee nauraen.

Nyt Mattila asuu toisella paikkakunnalla ja hautaus-
maalla tulee käytyä harvakseltaan. 100-vuotisjuh-
laan hän saapui sisarensa kanssa. Sukulaisten hau-
doille vietiin kauniit kukkakimput. Tietysti myös 
Augustille.

Sata vuotta sitten Kotkaan vihittiin käyttöön sekä Mussalon, että Laajakosken hautausmaat. Yllä oleva kuva on Mussa-
lon hautausmaalta. Kuva: Erkko Vuorensola



Parisuhteen horros-
tilaan apua syksyn 
kokoontumisissa
Kotka-Kymin seurakunnan perheneuvojat järjestä-
vät syksyllä Piristystä parisuhteeseen -iltoja. Kokoon-
tumiset on tarkoitettu pariskunnille, jotka haluavat 
kehittää vuorovaikutustaitojaan ja oppia ymmärtä-
mään sekä itseä että puolisoaan paremmin.  Aiheita 
käsitellään alustusten, pari- ja pienryhmäkeskuste-
lujen sekä toiminnallisten menetelmien avulla. 

– Kuulen usein, että arjen pyörittäminen tuntuu 
vievän kaikki voimat. Aikaa tai voimia ei riitä kump-
panin kohtaamiseen, suhteeseen alkaa kasvaa pu-
humattomien asioiden muuri ja arkielämän raiteet 
lähtevät kulkemaan eri suuntiin. Suhteeseen alkaa 
kehittyä tilanne, jossa ei paljoa puhuta eikä pussata. 
Voi tuntua, että suhde on ollut ikään kuin horrokses-
sa ja jotain pitäisi keksiä, toteaa Kotka-Kymin seura-
kunnan perheneuvoja Terhi Ruokonen-Jalo.

Yksi mahdollisuus on lähteä hakemaan piristystä pa-
risuhteeseen perheasianneuvottelukeskuksen syk-
syn kokoontumisista. Illoissa keskitytään suhteen 
peruskysymyksiin: tunteisiin, vuorovaikutukseen, 
seksuaalisuuteen, jaksamiseen ja vanhemmuuteen. 
Ryhmä kokoontuu joka toinen tiistai-ilta 15.9.–24.11. 
klo 18–19.30 Perheasian neuvottelukeskuksessa Kot-
kan keskustassa. Ryhmän ohjaajana toimii perhe-
neuvoja Terhi Ruokonen-Jalo. 

Lisätiedot ja ilmoittautuminen kurssille ma-to klo 
9-12 puh. 040 196 7509. 

Piristystä parisuhteeseen kurssin ohjelma
• ti 15.9.  Tutustuminen – Keitä olemme - tänään, 

tässä ja nyt?
• ti. 29.9.  Vuorovaikutus – Kuulen vai luulen? 
• ti 13.10. Tunteet ja tarpeet – Mitä tunnen? Mitä 

tarvitsen?
• ti 3.11. Seksuaalisuus – Mistä kipinää kosketuk-

seen?
• ti 10.11. Ristiriidat – Rakkautta rakentamassa?           
• ti 24.11. Vanhemmuus – Yhteinen vastuutehtävä 

PariAsiaa parisuhteesta 
- Kipinää kosketukseen 
Kotka-Kymin seurakunnan perheasianneuvottelu-
keskus järjestää PariAsiaa parisuhteesta -illan elo-
kuussa kahvila Pitkossa.

Illan aiheena on kosketus ja seksuaalinen läheisyys. 
Kuinka säilytetään seksuaalinen kipinä? Mikä sytyt-
tää? Mikä sammuttaa? Entä kuinka vaalia arkihel-
lyyttä elämän eri vaiheissa? Alustamassa perheneu-
vojat Johanna Tanska ja Terhi Ruokonen-Jalo. Ilta 
on avoin kaikille ja tulla voit yksin tai kumppanin 
kanssa.

Ke 26.8. klo 18 - 19.30 PariAsiaa parisuhteesta -Kipi-
nää kosketukseen -tapahtuma Kahvila Pitkossa. 

Olisi tarve rukoilla, mutta ei oikein löydy omia sano-
ja. Miten silloin rukoilet? Moni meistä varmasti lau-
suisi Isä meidän -rukouksen. Se on tuttu – ja sopiikin 
jokaiseen tilanteeseen.

– Isä meidän -rukous on tiivis ja napakka rukous. 
Siinä on kaikki oleellinen yhdessä paketissa, toteaa 
seurakuntapastori Anne Läheniemi Kotka-Kymin 
seurakunnasta.

– Omista vapaista rukouksista saattaa välillä tulla 
turhankin pitkiä ja monisanaisia.

Isä meidän -rukouksella on oma erityinen asemansa, 
koska se on Jeesuksen opettama. Jeesus on siis anta-
nut sanat, joilla Jumalaa voi lähestyä.

– Eero Huovinen on todennut, että koska rukouksen 
opettaja on itse Jumala, hän myös tietää, mitä kan-
nattaa ja mitä on syytä rukoilla, Läheniemi siteeraa.

Seitsemän pyyntöä
Mitä me sitten Isä meidän -rukouksella pyydämme? 
Tuttu rukous koostuu seitsemästä pyynnöstä. Niis-
tä kolme on sinä-muotoista pyyntöä ja neljä meil-
le-pyyntöä. Alun sinä-muotoisissa pyynnöissä rukoi-
lija toivoo, että jotakin tapahtuu Jumalalle ja Hänen 
asialleen.

– Rukoillessa voi miettiä, miten pyhitämme Jumalan 
nimen, miten Jumalan valtakunta tapahtuu meidän 
keskuudessamme ja miten Jumalan tahto tapahtuu 
meidän elämässämme.

Seuraavissa, me-muotoisissa pyynnöissä rukoilija 
katsoo edelleen Jumalaan ja pyytää jokapäiväistä 
leipää, syntien anteeksiantoa, varjelusta kiusauksil-
ta sekä pääsyä pahasta.

– Jokapäiväinen leipä ei tarkoita vain ruokaa, vaan 
siihen sisältyy kaikki välttämätön, kuten koti, puo-
liso, toimeentulo ja niin edelleen. Enkä rukoile vain 
itselleni vaan meille eli kaikille. Rukous suuntaa 
katseemme myös muihin ja ohjaa meitä jakamaan 
omastamme, selittää Läheniemi.

Anteeksianto mietityttää
Syntien anteeksi antaminen on kohta, josta seura-
kuntalaiset ovat joskus Anne Lähiniemen kanssakin 
halunneet keskustella.

– Se voi nostaa rukoilijan mieleen ne asiat ja teot, 
joita hän ei ole vielä kyennyt antamaan anteeksi toi-

Rukous, jossa on kaikki oleellinen

selle ihmiselle. Mutta niin kuin Jumala antaa meille 
anteeksi, samoin pitää meidän antaa anteeksi lä-
himmäisellemme oman elämän arjessa.
– Anteeksianto ei aina ole helppoa, mutta myös sii-
hen voimme rukoilla Jumalalta apua ja voimia.

Ehtoollisen pöytärukous
Isä meidän -rukous rukoillaan monissa seurakun-
nan tilaisuuksissa ja toimituksissa. Sitä lausutaan 
esimerkiksi kasteessa, avioliittoon vihkimisessä tai 
erilaisissa hartauksissa. Messussa se rukoillaan eh-
toollisosiossa, jolloin se on ehtoollisille kokoontu-
vien yhteinen pöytärukous.

– Isä meidän -rukous on itselleni tärkeä rukous eri-
tyisesti messussa ja toimituksissa, koska kaikki pai-
kalla olijat rukoilevat sen yhdessä. Messussa huo-
maa kyllä myös sen, rukoilee pappi sydän ja ajatus 
mukana vai toistaako ulkoa oppimaansa litaniaa, 
tietää Läheniemi.

Samaa rukousta rukoillaan ympäri maailmaa. Lu-
terilaisessa kirkossa seurataan Matteusta ja pyyde-
tään anteeksi syntiä. Ortodoksit ja katoliset rukoile-
vat Luukkaan sanojen mukaan ja pyytävät anteeksi 
velkaa. Kun läsnä on useampien kirkkojen jäseniä, 
käytetään ekumeenista muotoa, jossa pyydetään an-
teeksi velkoja.

– Monissa kielissä Isä meidän -rukousta kutsutaan 
Herran rukoukseksi, koska Herramme itse opetti sen.

Eero Huovisen sitaatti on kirjasta Isä meidän.

Heidi Nevalainen

Isä meidän
Isä meidän, joka olet taivaissa.
Pyhitetty olkoon sinun nimesi.

Tulkoon sinun valtakuntasi.
Tapahtukoon sinun tahtosi,

myös maan päällä niin kuin taivaassa.
Anna meille tänä päivänä meidän jokapäiväinen 

leipämme.
Ja anna meille meidän syntimme anteeksi,
niin kuin mekin anteeksi annamme niille,

jotka ovat meitä vastaan rikkoneet.
Äläkä saata meitä kiusaukseen,

vaan päästä meidät pahasta.
Sillä sinun on valtakunta ja voima ja kunnia ian-

kaikkisesti.
Aamen.

Isä meidän -rukouksella on oma erityinen asemansa, koska se on Jeesuksen opettama.  
Kuva: Kirkon kuvapankki/ Juuso Westerlund



Suositut lounaskonsertit 
soivat Kotkan kirkossa
 
Lounaskonsertit Kotkan kirkossa on jokavuotinen 
hyvin suosittu kesäkonserttisarja, joka järjestetään 
tänä vuonna 5.8.- 16.9. keskiviikkoisin klo 12. 

Konserteissa esiintyy tänä kesänä kotimaisia muusi-
koita ja erilaisia kokoonpanoja, esiintymässä on eri-
tyisesti paikallisia muusikoita. 

Konserttien kesto on n. 45 minuuttia. Lounaskonsert-
teihin on vapaa pääsy, ja niissä kerätty vapaaehtoi-
nen kolehti ohjataan seurakunnan musiikkityölle. 

Lounaskonsertit kesällä 2020
• ke 26.8.   ”Pohjolan valoa” - Kymenlaakson 
      kanttori-urkuriyhdistyksen 
      kuoron konsertti
• ke 2.9.    ”Kehtolaulu kesälle”, Ilona Jokinen, 
      sopraano & Mirva Minkkinen, kantele
• ke 9.9.      Jaana Jokimies & Irina Lampén, urut
• ke 16.9.    Katrin Nachtigall, viulu & 
       Mikko Hauhia, urut ja piano. 

Alfa on sarja tapaamisia, joissa tutkitaan kristinus-
koa. Jokainen tapaaminen rakentuu yhden uskoon 
liittyvän kysymyksen ympärille,  jonka tarkoituksena 
on herättää keskustelua. Keskusteluissa ei ole pakko 
sanoa mitään, mutta toisaalta ei ole myöskään mi-
tään mitä ei saisi sanoa! 

Jokainen Alfa on oman näköisensä, mutta yleisesti 
niissä on kolme yhtäläisyyttä: ruokaa, alustus ja hy-
vää keskustelua. 
Olitpa sitten etsijä, epäilijä tai jotain jo löytänytkin, 
juuri sinä olet tervetullut!

Tiistaisin 22. syyskuuta 2020 klo 17.30 alkaen 
Karhulan seurakuntakeskuksessa.
Viimeinen kokoontumiskerta ti 24.11.2020
Kurssilla on 10 kokoontumiskertaa sekä yksi lauan-
taipäivä. Lisäksi järjestämme kurssin päätökseksi 
juhlaillallisen to 3.12. klo 17.30.

Kurssi on maksuton. Kurssi sopii myös sinulle, joka 
nyt aikuisena haluaisit käydä rippikoulun.

Ilmoittautuminen kurssille  18.9.2020 mennessä 
osoitteessa www.kotka-kyminseurakunta.fi/
alfa-kurssit

Lisätiedot: Tero Hietanen 040 5860997, 
Maarit Alhosaari 050 5262499 tai 
Kari Ihatsu 044 7259039.

Alfa-kurssi alkaa 
syyskuussa

Mussalon seurakuntakoti ja Hovinsaaren 
toimitila laajempaan käyttöön

Mikkelinpäivä on enkelien päivä. Enkelit kuvataan 
Raamatussa Jumalan sanansaattajina, jotka suoje-
levat ja opastavat ihmistä. Ne ovat Jumalan luomia 
henkiolentoja. Tänä vuonna mikkelinpäivää viete-
tään su 4.10.2020

Mikkelinpäivän evankeliumi asettaa uskon esiku-
vaksi lapsen ja kertoo, että lasten enkelit saavat tai-
vaissa joka hetki katsella taivaallisen Isän kasvoja. 
Sanoma enkeleistä on tarkoitettu kuitenkin myös 
aikuisille. Päivän liturginen väri on valkoinen.
”Silloin Jeesus kutsui luokseen lapsen, asetti hänet 

Mussalon seurakuntakoti on remontoitu kesän aikana tilaksi, joka taipuu moneen. Tilassa voi järjestää esim kaste- tai 
muistotilaisuuden. Kuva: Emilia Pulkki.

Hovinsaaren toimitila taipuu monenlaisiin käyttö-
tarkoituksiin.  Kuva: Emilia Pulkki.

heidän keskelleen ja sanoi: ’Totisesti: ellette käänny 
ja tule lasten kaltaisiksi, te ette pääse taivasten valta-
kuntaan. ’” (Matt. 18:2-3)

Enkelit Raamatussa
Mikkelinpäivän keskushahmo on Raamatussa mai-
nittu arkkienkeli Mikael. Hän tuo kirkon juhlaka-
lenteriin muistutuksen siitä, että Jumala on luonut 
myös näkymättömän maailman. Mikaelin kunnioit-
taminen ja juhliminen alkoi jo 400-luvulla. Hänelle 
omistettu päivä oli jo tuolloin 29. syyskuuta.

Suomen luterilainen kirkko viettää mikkelinpäivää 
29.9. seuraavana sunnuntaina. Mikkelinpäivä on 
muun muassa Mikaelin, Mikon, Miikan ja Mikaelan 
nimipäivä.

Enkelit esiintyvät kymmenissä virsiteksteissä ja 
kristillisessä taiteessa. Kristillisessä perinteessä 
myös Rafael ja Gabriel on luettu arkkienkeleiksi tai 
ylienkeleiksi, jota sanaa nykyinen raamatunkään-
nös käyttää. Luterilaisessa kirkossa lähes ainoaksi 
nimeltä tunnetuksi enkelihahmoksi on jäänyt ark-
kienkeli Mikael. 

Emilia Pulkki

Mikkelinpäivä on enkelien ja lasten juhlapyhä

Kotka-Kymin seurakunnan tiloja on kesän aikana re-
montoitu niin, että tilojen monipuolinen käyttö on 
nykyään mahdollista. Mussalon seurakuntakoti ja 
Hovinsaarentoimitila ovat tulevaisuudessa käytössä 
myös esimerkiksi kaste- ja muistotilaisuuksiin tai 
erilaisiin kokouksiin. 

Mussalon seurakuntakodin kerhotilat kokivat muo-
donmuutosta kesän aikana, kun kerhotila muuttui 
monitoimitilaksi ja keittiö uusittiin. Elokuusta läh-
tien tilaa voi vuokrata yksityiset ja yhteisöt erilaisiin 
tilaisuuksiin. Samoin Hovinsaaren toimitilaa on 
mahdollista vuokrata erilaisiin tilaisuuksiin. 

Molemmissa paikoissa voi järjestää tilaisuuksia 
maksimissaan 20 henkilölle. Tiloista löytyy tuolle 
määrälle kahviastiasto.  Tilat toimivat oivallisesti 
niin perhejuhlien järjestämiseen kuin erilaisten pie-
nien kokousten järjestämiseen. 

Syksyn aikana Kotka-Kymin seurakunta luopuu Ait-
takorven seurakuntatalon käytöstä ja vuoden vaih-
teen jälkeen myös Sunilan seurakuntatalon käytös-
tä. Aittakorven toimintoja on esimerkiksi siirretty 
Ututielle Velhoon. Muissa toimitiloissa toiminta 
jatkuu ennallaan. 

Emilia Pulkki



Nostalgia-leirit vanhoille Höyterin ja Risti-
niemen kävijöille

Vietitkö melkein kaikki loma-aikasi aikoinaan seu-
rakunnan leirikeskuksissa, mutta jossain vaiheessa 
”kasvoit liian vanhaksi” leireille? Oletko miettinyt, 
että pääsisipä vielä leirille? Ei hätää, Kotka-Kymin 
seurakunta järjestää syksyllä niin Ristiniemen kuin 
Höyterin kurssikeskuksissa leirit ”vanhoille Höyte-
rin ja Ristarin kävijöille”. 

Leirien ohjelmassa on luvassa muun muassa yh-
dessä oloa, laulua ja naurua, muistoja, saunomista, 
jöntsää, makkaraa, nuotiosavua lauluineen - ope-
tusta ja hiljentymistä unohtamatta!

Vanhoille Höyterin kävijöille järjestetään Nostal-
gia-leiri 18.-20.9.2020 Höyterin kurssikeskukses-
sa. Mukaan kutsutaan erityisesti teitä, ketkä olitte 
Höyterin ”vakioasukkaita”: 1980-2000-luvun tyttö- 
tai poikaleirillä, yhteis- tai nuortenleirillä, ”saap-
paassa”, kursseilla tai ripareilla tai muilla leireillä 
isosena. 

Mielessä tuulee - mielen hyvinvoinnin viikko jär-
jestetään Kotkassa kolmatta kertaa 24.-30.8.2020. 
Viikon aikana järjestetään mielen hyvinvointia 
edistäviä, pääosin maksuttomia tapahtumia. Mie-
lessä tulee -viikon järjestää Kotkan kaupunki yhdes-
sä Kotka-Kymin seurakunnan ja muiden toimijoi-
den kanssa. 
Mielenterveys on tärkeä osa ihmisen hyvinvointia. 
Mielessä tuulee -viikon tavoitteena on nostaa aihe 
avoimeen keskusteluun sekä tuoda esiin yksilön ja 
yhteisön hyvinvointiin liittyviä asioita. Viikon aika-
na laaja toimijaverkosto järjestää erilaisia tapahtu-
mia ja tilaisuuksia, joissa teema on monipuolisesti 
esillä.

Emilia Pulkki

Kotka-Kymin seurakunta järjestää Mielessä tulee 
-viikolla seuraavat tapahtumat: 
• Su 23.8. klo 16 Hyvän mielen messu Kotkan kir-

kossa.
• Ke 26.8 klo 18-19.30 PariAsiaa parisuhteesta – Ki-

pinää kosketukseen luento Kahvila Pitko (Kes-
kuskatu 23). Illan aiheena kosketus ja seksuaali-
nen läheisyys. Kuinka säilytetään seksuaalinen 
kipinä? Mikä sytyttää? Mikä sammuttaa? Entä 
kuinka vaalia arkihellyyttä elämän eri vaiheissa? 
Aiheesta alustamassa perheneuvojat Terhi Ruo-
konen-Jalo ja Johanna Tanska

• Ke 26.8. klo 12 Lounaskonsertti ”Pohjolan va-
loa” Kotkan kirkossa. Esiintyjinä Kymenlaakson 
kanttorit. Vapaa pääsy. Vapaaehtoinen kolehti.

• To 27.8. klo 18 Hyvän mielen lauluhetki Langin-
kosken kirkon Toivonsalissa. 

Mielen hyvinvointi esillä elokuussa

Tartteeks aina olla niin 
erinomainen?

Nykypäivän suorituspaineet ja vaatimukset asetta-
vat jaksamisemme koetukselle. Meidän on kaikissa 
elämämme rooleissa herkeämättä tarkkailtava ym-
päristöämme ja oltava joka hetki valmis mukautu-
maan uusiin vaatimuksiin. Vai onko?

Tule su 4.10. klo 15 alkaen Pyhtään seurakuntata-
loon kohtaamaan muita avoimesti keskeneräisiä, 
upeita pyhtääläisiä naisia. Hengähdetään keskus-
tellen ja kootaan voimia alkavaan arkeen.  
Klo 17 on tarjolla päivällinen  ja edelleen klo 18 Mah-
dollisuuksien messu, joihin myös muu perhe on 
lämpimästi tervetullut. 

Apulannan musiikki soi 
messussa

11. lokakuuta Kymin kirkossa vietetään Apulan-
ta-messua. Kyse on muuten perinteisestä messusta, 
mutta kappaleet ovat Apulanta-yhtyeen lauluja.

– Kappaleissa on paljon uskonnollista sanastoa, 
vaikka sanoma olisikin joku muu. Heillä on esimer-
kiksi kappa-leet Jumala ja Armo, pohtii kanttori Jen-
ny Kallberg Kotka-Kymin seurakunnasta.

Idea messuun tuli alun perin Maarit Alhosaarelta, 
Kotka-Kymin seurakunnan kappalaiselta. Hän ihas-
tui kappaleeseen Valot pimeyksien reunoilla ja alkoi 
tutustua muuhunkin tuotantoon.

– Rupesin ajattelemaan, että näissähän on semmois-
ta syvyyttä ja ajatuksia, jotka voisi ymmärtää hen-
gellises-tikin. Laitoin Facebookiin kysymyksen, mitä 
ajattelisitte, voisiko Apulannan kappaleista koostaa 
messun. Moni vastasi, että hyvin voisi, muistelee Al-
hosaari.

Lopulta koossa oli innokas porukka, jonka kanssa 
messua alettiin ideoida.
Messussa ajatuksena on, että kappaleet ja Raama-
tuntekstit käyvät vuoropuhelua.

– Laulut on ihmisten arkisia ajatuksia, joihin yritäm-
me etsiä vastausta Raamatusta ja uskosta, kertoo 
Jenny Kallberg.

Kappaleet soitetaan kirkkotilaan sovitettuna ja niin, 
että sanat nousevat päärooliin. Kallberg uskoo, että 
sano-jen merkitys avautuu näin ihan uudella taval-
la. Myös se, että laulut soivat kirkossa, voi vaikuttaa 
tulkintaan.

– Luulen, että tämä messu sopii niillekin, joille Ju-
malanpalvelukset eivät ole niin tuttuja. Tämä voi olla 
helppo paikka tulla tutustumaan.

Apulanta-messu Kymin kirkossa 11.10. klo 19.

Leirin hinta pe-su 35 €, la-su 25 €. 
Ilmoittautumiset viimeistään 3.9.2020 mennessä 
www.kotka-kyminseurakunta.fi/aikuisille/mat-
kat-retket-ja-leirit. Ilmoittautumisen jälkeen saat 
vielä leirikirjeen kotiin, vähän ennen leiriä. Ilmoit-
tauduhan pian, sillä mukaan mahtuu vain 60 wan-
haa vetureineen. Lisätietoa leiristä Kari Ihatsulta. 

Vanhoille Ristarin kävijöille leiri järjestetään 9.-
11.10.2020 Ristiniemen kurssikeskuksessa. Leirille 
kutsutaan erityisesti teitä, ketkä olette olleet Risti-
niemen leireillä n.1990-2010 välisenä aikana. Leirin 
hinta: pe-su 35e (pe klo 19- ) tai la-su 25e (la klo 11-). 
Ilmoittaudu leirille viim. 20.9.2020 osoitteessa www.
kotka-kyminseurakunta.fi/aikuisille/matkat-ret-
ket-ja-leirit. Lisätietoa leiristä Rita Halmeelta. 

Emilia Pulkki

Nostalgia-leiri kokosi suuren joukon entisiä Höyterin nuoria Höyteriin syksyllä 2018. . Kuva: Kari Ihatsu. 



Tapahtumat Kotkassa
Katso kaikki toiminta ja ajan-
tasaiset tiedot osoitteessa 
www.kotka-kyminseura-
kunta.fi

ERITYISJUMALANPALVELUK-
SET
Katso kaikki messut osoitteesta 
www.kotka-kyminseurakunta.fi

Torstaisin klo 18 Arjen hengähdys 
- rukoushetki ja ehtoollinen Kot-
kan kirkossa 3.9. alkaen (ei 10.9.) 

• Su 30.8. klo 10 Messu Kymin 
kirkossa. Päivärippikoulun 
konfirmaatiomessu. 

• Su 6.9. klo 12 Messu Kymin 
kirkossa. Matti Vaakanaisen 
lähtöjuhla.  Messun jälkeen 
kirkkokahvit Helilän srk-ta-
lossa.

• Su 6.9. klo 14 Nuorten mes-
su ja Isosten siunaus Lan-
ginkosken kirkossa. 

• Ti 8.9. klo 18 Saksankieli-
nen messu Langinkosken 
kirkossa. Messun toimittaa 
Hans-Christian Beutel. 

• Su 13.9. klo 13 Haltijantien 
kyläkirkko Haltijantien ker-
hohuoneessa.

• Su 13.9. klo 14 Laajakosken 
hautausmaa 100 vuotta 
-juhlahartaus Laajakosken 
kappelissa.

• Su 13.9. klo 14 Punaisen 
laulukirjan messu Kotkan 
kirkossa.

• Su 20.9. klo 10 Maailmojen 
messu Langinkosken kir-
kossa.

• Su 20.9. klo 18 Tuomasmes-
su Kotkan srk-keskuksessa. 
Jukka Hännisen lähtöjuhla.

• Ke 30.9. klo 13 Ehtoolliskirk-
ko Langinkosken kirkossa. 
Sö 4.10. kl. 13 Mässan i Lan-
ginkoski kyrka. 

• Pe 9.10. klo 18 Yhessä -viik-
komessu Langinkosken kir-
kossa. 

• Su 11.10. klo 10 Messu Lan-
ginkosken kirkossa. Per-
hemessu, 5-vuotiaiden 
kutsukirkko. Kirkkokahvien 
jälkeen lapsille toimintaa.

• Su 11.10. klo 13 Haltijantien 
kyläkirkko Haltijantien ker-
hohuoneessa.         

• Su 11.10. klo 19 Apulanta 
-messu ”Teit meistä kau-
niin”. Kymin kirkossa.   Mes-
sussa lauletaan Apulannan 
kappaleita ja pohditaan 
niiden sisältöä uskon näkö-
kulmasta.  

•••
SANA JA RUKOUS
• Ma 31.8. klo 18.30-20.30 

Healing Rooms –rukouskli-
nikka Karhulan srk-keskuk-
sessa. Rukoillaan puolestasi. 
Piiri kokoontuu parillisina 
viikkoina. 

• La 12.9. klo 13-17 Sanan ja 
rukouksen iltapäivä Lan-
ginkosken kirkolla. Vieraili-
jana kouluttaja, srk:n joht. 
Jukka Hammarén Hengen 
uudistus kirkossamme ry:s-
tä. ltapäivän aiheina: Pyhä 
Henki ja Hengen lahjat - 
seurakunnan voima, Pro-
fetoiva seurakunta ja Käytä 
lahjaasi.

• Ma 14.9. klo 18 Rukouspii-
ri Kotkan srk-keskuksen 
nuortentilassa. Kokoontuu 
maanantaisin parillisina-
viikkoina. 

• Ke 16.9. klo 13 Raamattu-
piiri Langinkosken kirkolla.  
Kokoontuu keskiviikkoisin 
parillisina viikkoina. 

• Ke 16.9. klo 17 Raamattupiiri 
Karhulan srk-keskuksessa. 
Kokoontuu keskiviikkoisin 
parillisina viikkoina. 

• To 17.9. klo 16 Raamattupii-
ri Hovinsaaren toimitilassa. 
Piiri kokoontuu torstaisin 
parillisina viikkoina.  

• To 17.9. klo 18 Yhessä sisälle 
sanaan - Raamattuluennot 
ja keskusteluryhmät Lan-
ginkosken kirkon Toivonsa-
lissa. Luennot pitävät vuo-
rokerroilla Tero Hietanen 
ja Lukas Brenner. Syksyllä 
2020 käymme läpi Ilmes-
tyskirjaa. Keskusteluryh-
miin jääville iltapala á 3 €. 
Luennot jatkuvat torstaisin 
parillisina viikkoina.

• Ma 21.9. klo 18 Naisten raa-
mattupiiri Kotkan srk-kes-
kuksessa. Kokoontuu maa-
nantaisin parittomina 
viikkoina. 

• Su 18.10. klo 15-20 Sanan ja 
rukouksen iltapäivä ja -ilta 
Langinkosken kirkon Toi-
vonsalissa. Vieraina Turkka 
ja Hilkka Aaltonen. Mukana 
myös Anja Keskitalo ja Hel-
levi Tuomi. 

•••
MUSIIKKI
Konserttitoiminta:
• Su 20.9. klo 15 Mauno Kuu-

sisto 100 v. - konsertti Ky-
min kirkossa. Esiintyjinä 
Tenorissimo, jossa laulavat 
tenorit Lasse Riuttamaa ja 
Reijo Ikonen.  

Yhteislauluhetket: 
• To 27.8. klo 18 Hyvän mie-

len lauluhetki Langinkosken 
kirkossa. 

• Ke 2.9. ja 18.11. klo 18 Rak-
kaimmat hengelliset laulut 
Karhulan srk-keskuksessa.  

• Ke 9.9., 30.9., 14.10. ja 25.11. 
klo 18 Rakkaimmat hengel-
liset laulut Kotkan srk-kes-
kuksessa. Jos haluat valita 
lauluja johonkin iltaan, il-
moittaudu kanttori Tarja 
Silvennoiselle, p. 041 462 
6203.

•••
DIAKONIA
• Ma 7.9., 28.9., 19.10. ja 

9.11. klo 11.30 - 13 Sunilan 
kerho Sunilan srk-talolla, 
Valliniemenkatu 20. Luvas-
sa mukavaa yhdessäoloa, 
tuokioita ja ajankohtai-
sia vieraita. Kerhon alussa 
hartaus. Voit ottaa mukaan 
myös omaa materiaalia tai 
esineitä, kuvia ja/tai ideoita. 
Kerhon ohjelma elää. Halu-
tessasi myös sinä voit pitää 
ohjelmatuokion. Lisätiedot: 
Diakoni Maarit Kinnunen p. 
044 752 9519. 

• Ke 9.9. klo 12 Vanhemman 
väen ruokailu Langinkos-
ken kirkon Toivonsalissa. 
Ruoan hinta 5 €. Kokoontuu 
viikoittain. 

• Ke 9.9. klo 13 Vanhemman 
väen keskiviikkokerho Lan-
ginkosken kirkon Toivonsa-
lissa. Kokoontuu viikoittain.

• Ke 9.9. klo 12 - 13.30 Ho-
peakerho Hovinsaaren toi-
mitilassa, Runeberginkatu 
2. Kerhossa tarjolla kahvia, 
pullaa ja kivaa, vaihtuvaa 
ohjelmaa. Kokoontuu vii-
koittain. 

• Pe 11.9., 9.10. ja 13.11. klo 
13-14.30 Supertoivokerho 
liikuntaesteisille Langin-
kosken kirkon Toivonsalis-
sa. Kerhoon on järjestetty 

invataksikuljetus, jonka 
hinta 3 €/ kerhokerta. Lisä-
tiedot: Anne Kuusisto, p. 041 
462 6215. Kerho kokoontuu 
kerran kuussa perjantaisin. 

• To 17.9. klo 11 Torstaikerho 
Kotkan srk-keskuksessa. Vii-
koittainen kokoontuminen 
ikäihmisille, missä keskus-
tellaan, seurustellaan sekä 
vietetään aikaa yhdessä. 
Kerhon ohjelmaan kuuluu 
myös yhteinen lounas, hin-
ta 5 €. Huomioi muuttunut 
alkamisaika! Ilm. ma 7.9. 
menn. p. 040 196 7505.

• To 24.9. klo 13 Kuurojen ker-
ho Langinkosken kirkon Toi-
vonsalissa.

•••
LÄHETYS
• Ke 26.8. klo 9-12 Lähetys-

kahvio Karhulan srk-kes-
kuksessa. Tervetuloa kah-
ville kotileivonnaisten kera 
ja samalla tukemaan nimik-
kolähettiemme työtä.

• Pe 4.9. klo 10-12 Neulekah-
vila Karhulan srk-keskuk-
sessa. Neulomista hyvään 
tarkoitukseen lähelle ja 
kauas oman seurakunnan 
kautta. Kokoontuu perjan-
taisin parillisina viikkoina. 

• Ma 7.9. klo 17 Kässäpiiri 
Karhulan srk-keskuksessa. 
Tervetuloa mukaan neu-
lomisesta kiinnostuneet.
Kokoontuu maanantaisin 
parittomina viikkoina.

• Ke 9.9. klo 12 Lähetyspiiri 
Kotkan srk-keskuksen pii-
rien kokoontumistilassa, 
F-rappu. Päiväkahvit, ru-
kousta lähetystyön puoles-
ta ja kuulumisten vaihtoa. 
Kokoontuu viikoittain. 

• Ke 9.9. klo 10-12 Sukkapiiri 
Haltijantien kerhohuonees-
sa. Iloisesti yhdessä kuti-
met mukana, aamukahvit 
ja hartaus. Neulotaan kas-
tesukkia srk:n käyttöön ja 
muita neuleita lähetykselle 
myyntiin. Kokoontuu  keski-
viikkoisin parittomin viik-
koina. 

• Ke 9.9., 7.10., 21.10., 4.11. ja 
25.11. klo 14.30 Metsäkul-
man lähetys-/raamattu-
piiri Sunilan srk-talolla.  
Luetaan yhdessä Raamat-
tua, rukoillaan lähetyksen 
puolesta ja joskus juodaan 
päiväkahvit.   

• Ke 9.9. klo 17 Silmukka, 
kädentaitoryhmä Kotkan 
srk-keskuksessa, piirien ko-
koontumistilassa,  F-rappu. 
Käsitöitä, hartaus ja yhtei-
nen iltatee. Kokoontuu vii-
koittain.

• Ma 14.9. klo 9 Kutomopiiri 
Langinkosken kirkon alaker-
rassa. Kokoontuu viikoittain.  

• Ma 14.9. klo 14 Metsolan 
lähetyspiiri Langinkosken 
kirkon Toivonsalissa. Päi-
väkahvit, rukousta ja lähe-
tyskuulumisia. Kokoontuu 
viikoittain.  

• Su 20.9. ja 18.10. klo 14.30 
Siioninvirsiseurat Karhulan 
srk-keskuksessa. Kahvit klo 
14.30, seurat ja  siioninvirsiä 
klo 15. 

• To 24.9. klo 16 Ohralei-
pämessu, iltaehtoollisen 
vietto Sunilan srk-talossa.  
Lähetyspiiriläiset tarjoavat 
iltapalaa Suomen Lähetys-
seuran tasaus -keräyksen 
hyväksi.

•••

AIKUISILLE
• Ke 2.9. klo 10-12 Kaikille 

avoin Olohuone Karhulan 
srk-keskuksessa. Kokoontuu 
viikoittain. 

• To 3.9., 24.9., 8.10., 29.10. ja 
12.11. klo 17 Naisten saunail-
ta Höyterin leirikeskuksessa. 
Kuljetus 5 €. Lähtö klo 16.30 
Kotkan srk-keskus-Langin-
kosken pysäkki Kotkantiel-
lä-Karhulan srk-keskus, 
tarvittaessa Aittakorvesta 
ja Mäntykankaalta-Höyteri. 
Lähtö takaisin klo 19.30 Ilm. 
viim. edellisenä päivänä 
Päivi Ihatsulle, p. 040 196 
7505. 

• To 3.9. klo 17.30-19 Kielikah-
vila Kotkan srk-keskukses-
sa, Mariankatu 14, käynti si-
säpihalta. Tarjolla kahvia ja 
teetä sekä mukavaa seuraa. 
Kahvipöydän ympärillä kes-
kustellaan suomen kielellä 
ja kahvila on tarkoitettu 
kaikille suomen kielen ta-
sosta riippumatta. Kahvila 
avoinna viikoittain. 

• To 27.8., 17.9., pe 9.10., 5.11. 
ja 25.11. klo 17 Miesten sau-
nailta Höyterin leirikeskuk-
sessa. Ilm. saman viikon 
tiistaihin menn. Päivi Ihat-
sulle, p. 040 196 7505. 

Liikunta -ryhmät:
• To 20.8. klo 17 Gospel-lat-

tarit Kotkan srk-keskuksen 
voimistelusalissa, F-rappu. 
Vetäjänä Leena Ronkainen. 
Hinta 4 €. Tuotto hyvänte-
keväisyyteen.  

• Ma 7.9. klo 14.30-15.15 
Jumppa(sekaryhmä) Vel-
hossa, Ututie 2 

• Ma 7.9. klo 15.15 Jumppa 
(sekaryhmä) Velhossa, Utu-
tie 2.Ilmoittaudu molempiin 
ryhmiin suoraan vetäjälle, 
Katille, p. 0400 759 503. Va-
paaehtoinen 2 € maksu   

• Ti 8.9. klo 18 Naisten jump-
pa Kotkan srk-keskuksen 
jumppasalissa, F-rappu. 
Vapaaehtoinen 2 € maksu 

• Ti 8.9. klo 19 Lentopal-
loa Kotkan srk-keskuksen 
jumppasalissa, F-rappu.

• Ke 9.9. klo 12.30 Venytys 
-ryhmät Velhossa, Ututie 2. 
Venytys A klo 12.30- 13.15 ja 
Venytys B klo 13.15-14. Ilm. 
mukaan, Katille, p. 0400 
759 503.  Vapaaehtoinen 2 
€ maksu

Kaikki liikuntaryhmät jatkuvat 
viikoittain.    

”Kävele Naiselle Ammatti” -lii-
kuntatapahtumat:
• Ma 31.8. klo 17-19.30 ohjattu 

Patsastelua-kävely. Lähtö 
kahvila Myllyttären edes-
tä, Merikatu 3. Kesto n. 1,5 
h. Ota mukaasi huivi ja sa-
teenvarjo. 

• Ke 2.9. klo 17-18.30 ohjattu 
Sunila ennen ja nyt -käve-
ly. Lähtö Sunilantie 13 edes-
tä. Kesto n. 1,5 h. 

• Su 6.9. klo 11.30 ohjattu 
Puistojumppa Isossa puis-
tossa.Aloitamme musiikil-
la klo 11.30 ja varsinainen 
jumppa/tansseja maailmal-
ta alkaa klo 12. 

Vapaaehtoinen maksu kehittyvi-
en maiden haavoittuvassa ase-
massa oleville naisille. 
   
• Pe 11.9. klo 18 Yhessä -ilta 

Langinkosken kirkon Toi-
vonsalissa. Luvassa hyvää 
musiikkia, hyvää Sanaa ja 
hyvää seuraa.

• Ke 16.9., ke 23.9., ke 11.11. ja 
ke 18.11. klo 17.30 Bible Jour-
naling -luovaa Raamatun 
työskentelyä Langinkosken 
kirkon neuvotteluhuonees-
sa. Mahdollisuus ruokailla 
klo 17 Meijän keittiössä, á 5 
€.  Ryhmään mahtuu 8 hen-
kilöä. Ilm. 9.9. menn. Päivi 
Ihatsu, p. 040 196 7505 tai 
Anne Hovi, ohjaaja, p. 044 
725 9291. Materiaalimaksu 12 
€, sisältää kirjan.

• La 3.10. klo 10-12 Gos-
pel-lattarit Yhteisvastuun 
hyväksi Kotkan srk-keskuk-
sen jumppasalissa. Tanssi-
taan Yhteisvastuukeräyksen 
hyväksi. Yksi tunti 4 € ja 
kaksi tuntia 8 €. 

Voimavarani – luovan kirjoitta-
misen kurssi 3.-4.10. klo 10-16, 
Helilän srk-talolla. Tule pohti-
maan omia voimavarojasi kir-
joittamalla. Teemme harjoituksia 
ryhmässä, kirjoitamme erilaisia 
tekstejä ja jaamme niitä. Mo-
lempina päivinä myös kävelyä 
ja kirjoittamista luonnossa. Kurs-
siin liittyy pieni ennakkotehtävä, 
joka lähetään ohjaajalle ennen 
kurssin alkua. Kurssia ohjaa kir-
jailija, kirjallisuusterapiaohjaaja 
Heli Hulmi. Ilm. alkaa 24.8. klo 8 
os. www.kotka-kyminseurakun-
ta.fi/luovankirjoittamisenkurssi.  
Mukaan mahtuu 7 osallistujaa. 
Kurssin hinta 50 €, sis. lounaat 
ja päiväkahvit. Lisätietoja riikka.
klaavu-pihlajamaa@evl.fi.

La 17.10. klo 9-20 Hiljaisuuden 
retriitti ”Lepoa ja virkistys-
tä”  etenkin hoitotyön parissa 
työskenteleville Höyterin leiri-
keskuksessa. Retriitti alkaa la klo 
9 aamupalalla ja päättyy iltapa-
lan jälkeen noin klo 20. Retriit-
ti maksaa 20 €/hlö, sis. päivän 
ohjelman ja ruokailut. Lisätiedot 
ja ilm. erityisruokavalioineen 
2.10. menn. sairaalapastori Han-
na Hietanen, hanna.hietanen@
evl.fi tai p. 040 196 7520. Myös 
muut kuin hoitotyön parissa 
työskentelevät voivat ilmoit-
tautua varasijoille.   Lähetämme 
ilmoittautuneille tarkempia oh-
jeita retriittipäivää varten. Järj. 
Kotka-Kymin srk:n sairaalasie-
lunhoito.

Tuunausklubi lentävä lipasto to 
8.10., ti 10.11. ja to 3.12. Langin-
kosken kirkolla. Aika ja aiheet il-
moitetaan erikseen myöhemmin. 
•••
NUORET
Syksyn viikkotoiminta:
• ke  klo 17-20        Strömsö 

Kotkan srk-keskuksen Nuor-
tentila Arkussa

• to   klo 15-17.30  Nuorten Va-
rikko Boksilla, Karhulantie 31

• to   klo 17.30-20  Nuortenilta 
Boksilla, Karhulantie 31

• pe   IG-iltahartaus

Leffaillat  kuukauden ensimmäi-
sen tiistaina klo 18-20 (1.9., 6.10., 
3.11. ja 1.12.) Langinkosken kirkon 
kirkkotuvalla.
•••



JUMALANPALVELUKSET
• su 23.8. klo 10 messu kir-

kossa 
• su 30.8. klo 10 messu ja 

kirkkokahvit kirkossa. Kai 
Takkulan lähtösaarna.

• su 6.9. klo 10 messu kir-
kossa, Etelä-Kymenlaakson 
Sotilaspoikien perinnekillan 
kirkkopyhä. Messun jälkeen 
seppeleenlasku ja kirkko-
kahvit kirkonkylän seura-
kuntatalossa.

• su 13.9. klo 10 sanajumalan-
palvelus kirkossa

• su 20.9. klo 10 messu kir-
kossa

• su 27.9. klo 10 messu kirkossa 
su 4.10. klo 18 Mahdolli-
suuksien ikkuna- messu 
Siltakylän seurakuntatalossa

• su 11.10. klo 10 messu kir-
kossa

• su 18.10. klo 10 sanajuma-
lanpalvelus kirkossa

• su 25.10. klo 10 konfirmaa-
tiomessu (1.ryhmä) kirkossa

• su 25.10. klo 13 konfirmaa-
tiomessu (2.ryhmä) kirkossa

Viikkomessut Siltakylän seura-
kuntatalossa:
• ke 2.9. klo 12
• ke 14.10. klo 12
•••

MUSIIKKI
• Konsertti to 24.9. klo 19 Seeli 

Toivio ja Marjo Kaijansinkko
• Club for Five to 8.10. klo 18 

ja 20 Pyhtään kirkossa
• Laululautta -musiikkituo-

kio to 15.10. klo 18 kirkonky-
län srk-talolla

•••

DIAKONIA
• Maanantaisin alkaen 31.8. klo 

13 Yhteinen kerho lapsille, 
aikuisille ja senioreille Kir-
konkylän seurakuntatalossa. 
Seuraavat päivät ovat: 7.9., 
14.9., 21.9., 28.9., 5.10.,12.10.

• Maanantaisin 14.9. ja 12.10. 
Hopeakerho klo 10 Siltaky-
län seurakuntatalossa

• Keskiviikkoisin 23.9. ja 28.10. 
klo 13.30 Seurakuntakerho 
Hirvikosken koululla

•••
LAPSET JA PERHEET
• Päivä- ja perhekerhot 

aloittavat toimintansa vii-
kolla 36. Tarkemmat tiedot 
tulevat kirkollisiin, seu-
rakunnan nettisivuille ja 
faceen.

•••

VARHAISNUORISOTYÖ
• Varkkari illat  Keskiviikkoi-

sin klo 16 – 19   2.9.  9.9  16.9.  
23.9.  30.9. 14.10.  4.11.  11.11. 
18.11.  25.11.  2.12.  9.12.  16.12.  
Kirkonkylän seurakuntata-
lolla

• Iltapäivä varkkarit  Torstai-
sin klo 14 – 17   3.9.  10.9.  17.9.  
24.9.  1.10.  8.10.  12.11.  26.11.  
10.12.  Kirkonkylän seurakun-
tatalolla.

Huom !  Varkkari iltoihin ja ilta-
päivä varkkareihin ennakko il-
moittautuminen edellisenä päi-
vänä.
•••

RIPPIKOULUTYÖ
• Rippikoulu kokoontumiset 

ryhmä 1 Tiistai 15.09. klo 18 
– 20, ryhmä 2 Tiistai 29.9. klo 
18 – 20 Siltakylän seurakun-
tatalo.

•••

NUORET
• Isoskoulutus Tiistaisin klo 

18 – 20  1.9.  22.9.  6.10.  3.11.  
10.11.  25.11.  1.12.  Siltakylän 
seurakuntatalolla.

•••

MUUT
• Tartteeks aina olla niin 

erinomainen? – Naisten 
iltapäivä Su 4.10. klo 15 al-
kaen Siltakylän seurakunta-
talossa. Klo 17 kaikille avoin 
illallinen ja klo 18 Mahdolli-
suuksien ikkuna -messu.

• Keskiviikon keitokset – kai-
kille avoin ruokailu 9.9. ja 
14.10. klo 17 Siltakylän seura-
kuntatalossa. Ruuan hinta 3 
€ /aikuinen alle 10-vuotiaat 
lapset ilmaiseksi

•••
Katso kaikki viikkotoiminta 
www.pyhtaanseurakunta.fi
•••

Tapahtumat Pyhtäällä

www.pyhtaanseurakunta.fi   puh. 044 743 1040              

www.kotka-kyminseurakunta.fi   puh. 040 196 7505

Tapahtumat Kotkassa
Vauvakerho
Kerho on alle 1-vuotiaille vau-
voille ja heidän vanhemmilleen. 
Kerho on maksuton ja siihen ei 
tarvitse ilmoittautua etukäteen. 
• Mussalon srk-koti (Ruukki-

maanpolku 1): ke klo 9-11

Taaperokerho
Vauvakerhon ”jatkoryhmä”
• Helilän srk-talo, yläkerta 

(Suntionkatu 18): pe klo 
9-11

Kirkkomuskarit
Kirkkomuskarissa lauletaan, soi-
tetaan ja leikitään monenlaisia 
lauluja.
• Ututien kohtaamispaikka 

(Ututie 1): ke klo 9.30
• Langinkosken kirkko (Lan-

ginkoskentie 1):
• kävelevät muskarilaiset pe 

klo 9
• ”sylimatkustajat” pe klo 10

Masumuskari 
ke 21.10, 28.10., 4.11., 11.11., 18.11. 
ja 25.11. klo 17 Karhulan kohtaa-
mispaikassa, Karjalantie 10.
Masumuskarissa sinun on mah-
dollisuus pysähtyä raskauden 
äärelle. Ryhmä auttaa rakenta-
maan yhteyttä, kokemaan levol-
lisuutta ja lämpöä. Ryhmään voi 
tulla 22 raskausviikon jälkeen. 
Ohjelmassa mm. musiikkia ja 
masuhierontaa sekä mm. tun-
nemaalausta, kirjoitetaan kirje 
vauvalle. Ryhmää vetää Kot-
ka-Kymin srk:n varh.kasvatuk-
sen ohj./taideterapiaohj. Kirsi 
Tuominen, lastenohj./satuhie-
rontaohj. Sari Mannersuo sekä 
Kotkan perheneuvolan psykolo-
gi. Ilm. 15.9. menn. Kirsi Tuomi-
selle, kirsi.tuominen@evl.fi

Perhekerhot
Perhekerhossa kokoontuvat 
0-5-vuotiaat lapset yhdessä 

oman aikuisen kanssa. Perhe-
kerhoihin ei tarvitse ilmoittautua 
etukäteen.
Maanantain kerhot
• Ristinkallio (Pahkakatu 4): 

klo 9-11
• Mussalon srk-koti (Ruukki-

maanpolku 1): klo 9-11
• Haltijantien kerhohuone 

(Haltijantie 1): klo 9-11
• Iltaperhekerho Länsi-Kotkan 

kohtaamispaikka (Ututie 2): 
klo 17-18.30

Tiistain kerhot
• Helilän srk-talo, Kymin kir-

kon vieressä: klo 9-11
• Jäppilä, ent. koulu (Alaky-

läntie 67): klo 9-11
• Langinkosken kirkko: klo 9-11
• Iltaperhekerho, Mussalon 

srk-koti: klo 17-18.30
Keskiviikon kerhot
• Laajakosken kappeli: klo 9-11
• Sunilan srk-talo: klo 9-11
Perjantaisin
• Tavastila (Tavastilantie 225): 

klo 9-11

Avoin kerho
Avoin kerho on avoin kaikenikäi-
sille. Voit tulla ja mennä omaan 
tahtiin. 
• Boksi (Karhulantie 31): ma 

klo 9-13
• Kotkan srk-keskus: ti klo 

9-13

Liikuntaperhekerho
Kotkan srk-keskus (Mariankatu 
14 F): ma klo 16.30-18. Mukaan 
tarvitsette liikuntaan sopivat 
vaatteet, sisäkengät/-tossut sekä 
iloisen mielen.

Sadun taikaa -kerho
Kotkan srk-keskus (Mariankatu 
14 F): pe klo 9.30-11.30. Kerhon 
ohjelmassa on satuhierontaa, 
askartelua, yhdessä oloa, ju-
tustelua sekä kahvittelua leikin 
lomassa.

Lapsiparkki
Kotkan srk-keskus ma 24.8 - 7.9. 
klo 9-11 ja 11.30-13.30, ke 16.9. alk. 
puh. 040 196 7528
Karhulan kohtaamispaikka ti 
(aloitusajankohta ilmoitetaan 
myöhemmin)
Ota itsellesi hetki aikaa, hoida 
asioita tai vaikka lepää.Lapsipark-
kiin voi tuoda 2-6 -vuotiaan lap-
sen lastenohjaajien hoitoon joko 
koko ajaksi tai osaksi aikaa. Lap-
sille mukaan pienet eväät, sisä-
tossut ja muut tarpeelliset asiat.
Ilmoittautuminen jokaiselle ker-
ralle erikseen tekstiviestillä per-
jantaihin klo 13 mennessä. Paikat 
täytetään ilmoittautumisjärjes-
tyksessä ja vahvistamme paikat 
tekstiviestillä. Muistathan perua, 
mikäli ette tarvitse jo varattua 
paikkaa. Lapsiparkki on maksuton 
ja lapset ovat vakuutettuja hoi-
don ajan. Ethän tuo hoitoon lasta, 
jolla on flunssan oireita. Mukaan 
mahtuu max 10 lasta/kerta.
•••
MUUT
Ke 2.9. klo 17 Meijän keittiö -kai-
kille avoin ruokailu Langinkosken 
kirkolla. Hinta 5 €/aikuinen, lapset 
alle 18 v. maksavan aikuisen seu-
rassa ilmaiseksi. Jatkuu viikoittain.   

Arkiruokailut: 
• pe 4.9. klo 12 Kotkan srk-kes-

kuksessa.
• to 17.9. klo 12 Karhulan 

srk-keskuksessa.
Huomaa muuttuneet päivät. 
(Huom! Aittakorven srk-talon ruo-
kailua ei syksyn aikana ole, koska 
srk on luopunut ko. tilan käytöstä) 
Ruokailut jatkuvat viikoittain.  Ar-
kiruokailu on kaikille avoin koti-
ruokalounas. Hinta työttömille ja 
vähävaraisille 1,50 €, muille 5 €. 

KOULUIKÄISET
Syksyn 2020 leirit 1.-8.- 
luokkalaisille:
• 25.-27.9. Kaukaisessa ga-

laksissa -leiri Höyterissä 
6.-8.-luokkalaisille

• 2.-4.10. Tähtien satu 1 -leiri 
Höyterissä 1.-2.-luokkalai-
sille

• 2.-4.10. Avaruusseikkai-
lu 1 -leiri Ristiniemessä 
3.-5.-luokkalaisille

• 20.-22.11. Tähtien satu 
2 -leiri Ristiniemessä 
1.-2.-luokkalaisille

• 27.-29.11. Avaruusseikkailu 2 
-leiri Höyterissä 3.-5.-luok-
kalaisille

Leirien hinta on 30 €/leiriläinen 
ja niille on yhteiskuljetus. Jo-
kaiselle leirille mahtuu 40 lei-
riläistä (mahdolliset muutokset 
Koronarajoituksiin voivat vaikut-
taa leiriläismäärään). Leireille 
ilmoittautuminen 30.8. men-
nessä nettisivuiltamme (www.
kotka-kyminseurakunta.fi -> tule 
mukaan ->kouluikäisille ->leirit 
ja retket) tai ark. klo 9-15 puh. 
044 752 9529. 
•••
LAPSET JA PERHEET
Päiväkerhot
Päiväkerhot on tarkoitettu 4-6 
vuotiaille lapsille. Kerhot ovat 
maksuttomia. 
• Helilän srk-talo (Suntion-

katu 18): ti ja ke klo 12.30-
15 ja to klo 12.30-14.30

• Langinkosken kirkko (Lan-
ginkoskentie 1): ma ja ke 
klo 9-11

• Mussalon seurakuntakoti 
(Ruukkimaanpolku 1): ti, 
ke ja pe klo 9 -11.30

• Ristinkallio (Pahkakatu 4): 
ti, ke ja to klo 12.30-15

• Tavastila (Tavastilantie 22) 
ma ja ke klo 9 -11.30

Suomen kielen alkeet –ryhmät
• ma 31.8. ja to 3.9. klo 10 Lan-

ginkosken kirkolla
• to 3.9. ja ma 7.9. klo 11 Kotkan 

srk-keskuksen nuorisotila 
Arkussa 

• ti 1.9. ja pe 4.9. klo 10 Halti-
jantien kerhohuoneessa

• ti 1.9. ja pe 4.9. klo 11 Karhu-
lantie 31, alasalissa.

Tervetuloa oppimaan suomea! 
Ryhmiin on vapaa pääsy. Ryhmät 
kokoontuvat viikoittain. 

Samassa veneessä -leiri kaiken-
laisille perheille 25.-27.9. Risti-
niemessä. 
Leirille on mahdollisuus saapua 
myös la 26.9. Pe leirillä on vapaa-
ta oleilua ja saunamahdollisuus 
sekä iltapala. Varsinainen yhtei-
nen ohjelma alkaa la klo 9.30. 
Leirin hinta pe-su 30 €/hlö, la-su 
25 €/hlö. Leiri on alle 2 -vuoti-
aille maksuton. Pe leirille ja su 
pois leiriltä on yhteiskuljetus. La 
leirille saavutaan omin kyydein. 
Ilm. 14.9. mennessä os. www.kot-
ka-kyminseurakunta.fi/samassa-
veneessa. Lisätietoja Reeta Lanki, 
p. 044 752 9501, reeta.lanki@evl.fi 
•••
Katso kaikki viikkotoiminta 
www.kotka-kyminseurakun-
ta.fi
•••


